
DZIENNIK URZĘDOWY
;; WOJEWÓDZTWA JELENIOGÓRSKIEGO
<Ł*'---------------------------------------------- ---------------------------------------------------- —

Jelenia Góra, dnia 10 maja 1991 r. Nr 19

TREŚĆ:
Pm.:

UCHWAŁY ORGANÓW SAMORZĄDOWYCH

134 — Uchwała Nr 50/6/91 Rady Gminy i Miasta Bolków z dnia 27 marca 1991 roku
w sprawie oceny aktualności planu ogólnego zagospodarownia przestrzennego 
miasta i gminy Bolków, zatwierdzonego Uchwałą Nr XXII/85/87 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy Bolków z dnia 25 czerwca 1987 roku 101

135 — Uchwała Nr 60/16/91 Rady Gminy i Miasta Bolków z dnia 18 kwietnia 1991 roku
w sprawie ustalania czasu pracy placówek handlowych, usługowych i gastronomicz
nych na terenie miasta i gminy Bolków 101

136 — Uchwala Nr XIII/91/91 Rady Gminy w Marciszowie z dnia 22 kwietnia 1991 roku
w sprawie zasad organizowania i przeprowadzania na terenie gminy Marciszów 
przetargów 101

137 — Uchwała Nr XII/83/91 Rady Gminy i Miasta w Lubomierzu z dnia 23 kwietnia 1991
roku w sprawie zmian w dziennych stawkach opłat targowych w Lubomierzu 102

138 — Uchwała Nr XIV/70/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 23 kwietnia 1991 roku
w sprawie zasad odpłatności za usługi świadczone przez żłobki i przedszkola 102

139 — Uchwała Nr XI V/71/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 23 kwietnia 1991 roku
w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń cmentarnych 103

140 — Uchwała Nr XIV/72/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu zdnia 23 kwietnia 1991 roku
w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe Miejskiego Przedsiębiorstwa Komuni
kacyjnego w Bolesławcu 103

141 Uchwała Nr XIV/76/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu zdnia 23 kwietnia 1991 roku
w sprawie zmiany nazwy ulicy Małgorzaty Fornalskiej na ulicę Armii Krajowej 105

142 — Uchwała Nr IX/43/91 Rady Gminy Bolesławiec z dnia 25 kwietnia 1991 roku
w sprawie zatwierdzenia założeń do projektu miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu Miejsca Obsługi Podróżnych we wsi 
Lipiany 105

143 — Uchwała Nr V/32/91 Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce zdnia 29 kwietnia 1991
roku o zmianie Uchwały Nr II/7/91 Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce z dnia
9 lutego 1991 roku w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 105

144 Uchwała Nr XIII/53/91 Rady Gminy w Starej Kamienicy z dnia 29 kwietnia 1991
roku w sprawie podjętej Uchwały Nr X/41/91 Rady Gminy w Starej Kamienicy 
z dnia 11 lutego 1991 roku o wprowadzeniu na obszarze gminy Stara Kamienica 
stawek podatku od posiadania psów 105

145 — Uchwała Nr XII/67/91 Rady Gminy i Miasta w Nowogrodźcu z dnia 30 kwietnia
1991 roku w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na obszarze 
Gminy i Miasta Nowogrodziec 106

146 Uchwała Nr XII/68/91 Rady Gminy i Miasta w Nowogrodźcu z dnia 30 kwietnia
1991 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za czynności 
związane ze sporządzaniem testamentów 106

147 Uchwała Ni XII/72/91 Rady Gminy i Miasta w Nowogrodźcu z dnia 30 kwietnia
1991 roku w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Nowogrodziec 106

148 Uchwała Nr VIII/51/91 Rady Gminy w Olszynie z dnia 30 kwietnia 1991 roku
w sprawsc przeznaczenia do sprzedaży działek pod budownictwo mieszkaniowe 107



CZIEHNIK UUZBDOWY 101

1344

UCHWALA NR 50/6/91
Rady Gminy i Miasta Bolków 

z dnia 27 marca 1991 r

w sprawie oceny aktualność planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Bolkow, zatwierdzonego uchwałą Nr 
XXII/85/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy Bolków z dnia 25 
czerwca 1987 r.

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 19901. nr 16, poz 95) oraz art. 
34 ustawy zdnia 121ipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (tekst 
jednolity Dz.U. nr 17, poz 99 z 1989 r. z póz. zro.) Rada Gminy 
i Miasta uchwala, co następuje.

I I
Akceptuje się wykonaną przez Biuro Urbanistyki i Architektury 
w Jeleniej Górze ocenę aktualności miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bolków, zatwier
dzonego Uchwalą Nr XXII/85/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Bolkowie z dnia 25 czerwca 1987 r.

1 2
Na podstawie oceny aktualności miejscowego planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bolków stwierdza 
się, że plan ten nie odpowiada aktualnym potrzebom społecz- 
no-gospod a reżym

1 3
W związku z powyższym traci moc Uchwala Nr XXII/85/87 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Bolkowie z dnia 25 czerwca 1987 r. 
w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zagospodaro
wania przestrzennego miasta i gminy Bolków.

S 4
Stwierdza się potrzebę dokonania aktualizacji miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Bol
ków, w celu dostosowania go do aktualnych potrzeb społecz
no-gospodarczych bez zmiany założeń do tego planu.

$ 5
Do czasu zakończenia aktualizacji planu podstawą do lokalizacji 
inwestycji będą materiały do projektu planu. Wszelkie sprawy 
związane z lokalizacją inwestycji będą opiniowane przez: Zarząd 
Gminy i Miasta Bolków oraz przewodniczących stałych komisji 
rady, a także jednostkę opracowującą aktualizację miejscowego 
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 
Bolków.

$6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Bolków.

1 7
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłovenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

mgr MIECZYSŁAWA ZUBER

135

UCHWALA NR NJ/16 91
Rady Gminy i Miasta Bolków 

z dnia 18 kwietnia 1991 r.

w sprawie ustalania czasu pracy placówek handlowych, usługowych
i gastronomicznych na terenie miasta i gminy Bolków.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dma 26 czerwca 1974 przepisy 
wprowadzające kodeks pracy (Dz.U. nr 24, poz. 142, zmiana z 1990 

r. nr 34, poz. 198) Rada Gminy i Miasta uchwala, co następuje
i I

Na terenie miasta i gminy Bolków ustala się tygodniowy - ramo
wy czas pracy:
1. placówek handlu detalicznego:

1) z artykułami spożywczymi w godzinach 5.30 — 21.00
2) z artykułami przemysłowymi w godzinach 9.00 — 18.00 

Placówki o obsadzie jednoosobowej powinny być czynne co naj
mniej 7 godzin dziennie z tym, że różnica miedzy ustawowym czasem 
pracy personelu a czasem otwarcia placówki powinna być prze
znaczona na czynności związane z przygotowaniem sprzedaży i jej 
zakończeniem. Placówki o obsadzie wieloosobowej powinny być 
czynne co najmniej 8 godzin dziennie lub w wydłużonym czasie.
2. zakładów gastronomicznych w godzinach 9.00 22.00

w piątki i soboty dopuszcza się wydłużenie czasu pracy do godz. 
2.00 z zachowaniem ładu i porządku,

3. zakładów usługowych w godzinach 8 00 — 18.00
4. hotele, motele, pensjonaty nie są związane ramowym cza
sem pracy.

12
Upoważnia się Burmistrza Gminy i Miasta do wydawania zezwoleń 
na doraźne zmiany czasu pracy i czasowe wyłączanie placówek 
z działalności oraz do ustalania czasu pracy:
1) w placówkach dotychczas funkcjonujących, biorąc pod uwagę 

propozycje poszczególnych placówek jak również, czas pracy 
ustalony niniejszą uchwałą,

2) w placówkach nowo otwieranych uwzględniając postanowie
nia I 1.

S3
Wprowadza się zakaz samowolnego ustalania dni i godzin pracy 
placówek handlowych, usługowych i gastronomicznych wbrew 
niniejszej uchwale. Niezastosowanie się do powyższych zasad stano
wi wykroczenie i zagrożone jest karą grzywny, ponadto stanowi 
podstawę do wypowiedzenia umowy najmu lokalu.

14
Do chwili wejścia w żyde niniejszej uchwały obowiązuje czas pracy 
dotychczas ustalony.

15
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miast* 
Bolków.

S6
Uchwala wchodzi w żyde po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

mgr MIECZYSŁAW ZUBER

136

UCHWAŁA NR XIII/91/91

Rady Gminy w Marciszowie 
z dnia 22 kwietnia 1991 r.

w sprawie zasad organizowania i przeprowadzania na terenie gminy 
Marciszów przetargów.

Działając na podstawie art. 4 ust. 8 i art. 28 a ustawy z dnia 29 
kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nierucho- 
mośd (Dz.U. z 1989 r. nr 14, poz. 74 z późn. an.) oraz I 3 ust. 
1 Zarządzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
z dnia 5 września 1988 r. w sprawie zasad organizowania i prze
prowadzania przetargu na działki budowlane (M.P. nr 26, poz. 235) 
Rada Gminy w Marciszowie uchwala, co następuje-

J r
Sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
ustalonych przez Radę Gminy odbywa się w drodze przetargu.



102 DZ1ENMK URZĘDOWY

I 2
Przetaig ostaje zorganizowany na zasadach ustalonych przez 
Mmutra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 5 września 
1988 r. w spis wie zasad organizowania i przeprowadzania przetargu 
na działki budowlaną (M P nr 26, poz. 235).

1 3
Jeżeli sprzedaż, oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
w drodac przetargu nie dojdzie do skutku, przeprowadza się drugi 
przetarg, obniżając cenę nieruchomości ustaloną w pierwszym 
przetargu o 50%.

14
Jeżeli sprzedaż, oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
w drugim przetargu nie dojdzie do skutku, nieruchomość może być 
sprzedana lub oddana w użytkowanie wieczyste bez przeprowadze
nia kolejnego przetargu za cenę ustaloną z Zarządem Gminy.

I 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy

16
Uchwała wchóda w życie z dniem podjęcia.

I 7
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ
wa Jeleniogórskiego oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Przewodniczący
Rady Gminy

mgr ZBIGNIEW BEDNAREK.

137

UCHWAŁA NR XIŁ<V91

Rady Gminy i Miasta w Lubomierzu 
z dnia 23 kwietnia 1991 roku

w sprawie zmian w dziennych stawkach opłat targowych w Lubo
mierzu

Na podstawie art 19, ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz U Nr9,poz 31) Rada Gminy 
i Miasta uchwała, co następuje-

I i
Wprowadza oę następujące wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej
1) przy sprzedaży z samochodu lub przyczepy artykułów żywnoś- 

dowveh. przemysłowych i rolnych ównowartość 0,20 q aktual
nej ceny ustawowej żyta,

2) przy sprzedaży z woni konnego artykułów żywnościowych, 
przemysłowych i rolnych równowartość 0,12 q aktualnej ceny 
ustawowej żyta,

3) przy sprzedaży z ręki, kosza, skrzynki, wiadra i wózka ręcznego 
równowartość 0,06 q aktualnej ceny ustawowej żyta,

4) od zajętego placu za 1 m2 równowartość 0,06 q aktualnej ceny 
ustawowe, żyta.

i 2
Skreśla się w całości zapis i 2 uchwały Rady Gminy i Miasta 
w Lubomierzu z dnia 17 sierpnia l°90 roku Nr IV/25/90 w sprawie 
wyznaczenia terenu pod targowisko oraz ustalenia wysc-kośd opłat 
targowych.

ś 3
chwała wchodzi w żyd', po upływie 7 Jui od Jaty podania do 
. tomości publicznej przez rozplakatowanie i podlega ogłszeniu

- '.łacnniku Urzędowym W, ojewództwa Jeleniogórskiego

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta Lulwimierz

STANISŁAW MlPPCKl

138

UCHWALA NR XrV/7O/9l
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 23 kwietnia 1991 r.

w sprawie zasad odpłatności za usługi świadczone przez żłobki 
i przedszkola.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 usuwy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 zpóżn. zm.jiart 
11 ust. 1 i 4 ustawy zdnia 26 lutego 1982r. o cenach (Dz.U. z 1988 r. 
Nr 27, poz 195 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

11
Ustala się opłaty za usługi świadczone przez żłobki i przedszkole 
według zasad określonych w załączniku do niniejszej uchwały.

12
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta.

13
Z dniem wejścia w życie mniejszej uchwały traci moc uchwała Nr 
XII/54/91 Rady Miejskiej w Bolesławcu z dnia 25 stycznia 1991 r. 
w sprawie zasad od płatności za usługi świadczone przez żłobki 
i przedszkola

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 1991 r. za wyjątkiem 
punktów 6 i 7 załącznika do uchwały, które obowiązują od dnia 
1 marca 1991 r.

15
Uchwała podlega oghiazeniu na tablicach ogłoszeń: Urzędu Miasta, 
żłobków i przedszkoli oraz w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Jeleniogórskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA

ZAŁĄCZNIK 
do Uchwały nr XIV/ł(V91 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 
z di>ia 23 kwietnia 199) r.

ZASADY ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI ŚWIADCZONE 
PR ZEZ ŻŁOBKI I PRZEDSZKOLA

1. Opłata za usługi świadczone przez żłobki i przedszkola składa się 
z dwóch elementów, tj.:
1.1. za wyżywienie w pełnej wysokości aktualnych kosztów 

surowców zużytych do przyrządzania posiłków,
1.2. częściowego zwrotu kosztów utrzymania.

X Miesięczne opłaty stanowiące częściowy zwrot kosztów utrzyma
nia wynoszą:
2.1. w przedszkolach w wysokości 23% kosztów utrzymania 

przedszkoli,
2.2. w żłobie ach w wysokości 10% kosztów utrzymania żłobków.

3. Opłata stanowiąca częściowy zwrot kosztów utrzymania ustala
na jest w okresach półrocznych przez Zarząd Miasta na wniosek 
Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta.

4 Miesięczna opłata stanowiąca częściowy zwrot kosztów utrzyma
nia na 1-sze półrocze 1991 r. ustalona jest w oparciu o przewidy
wane wydatki z budżetu miasta na utrzymanie żłobków i przed
szkoli w 1991 r. i wynosi:
4.1. w przedszkolach 110 tys. zł,
4.2. w żłobkach 120 tya zł.

5. Opłata za usługi świadczone przez przedszkola za pobyt dzieci 
w oddziałach 6-latków o skróconym czasie i bez wyżywienia 
wynosi 50% opłaty określonej w punkcie 1.2.

6. Opłata określona w punkcie 11 podlega zwrotowi za dni 
nieobecności dziecka w żłobku lub przedszkoli)



SANNIK URZĘDOWY 103

7 Optaia określona w punkcie 1.2. podlega zwrotowi, za nieohe*- 
ocśc dziecka w żłobku lub przedszkolu spowodowaną nieprze
rwanym leczeniem powyżej 15 dni

8 Opłaty określone w punktach 1.1. i 1.2 winny być wnoszone 
prze; rodziców w terminie do dnia 12-go każdego miesiąca za 
dany miesiąc Od opłat wniesionych po tym terminie będą 
pobielane odsel ;i na zasadach ogólnie obowiązujących

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA

139

UCHWAŁA NR X1V71/9I

Rade Miejskiej w Bolesławcu
z diua 23 kwietnia 1991 r

w sprawie opłat za korzystanie zcmcnlarza komunalnego i urządzeń 
cmentarnych

Na podstawie art. 7 ust I pkt 13 i art. 40 ust 2 pkt 4 ustawy zdnia 
8 marca 1990 r o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16, poz 95 
z póżn zm ) i art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz U z 1972r nr47,poz. 298 
z póżn. zm.) Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje'

» 1
Ustala się następujące opłaty z tytułu korzystania z cmentarza 
komunalnego w Bolesławcu'
1.1) Wykupienie miejsc a ną grób stały, mały ziemny 60.000 zł

2) Wykupienie miejsca pojedynczego na grób
stały , mały ziemny na okres następnych 20 lat 100.000 zł

2.1) Wykupienie miejsca pojedynczego na grób stały.
duży ziemny na okres 20 lat 150.00 zł
2) Wykupienie miejsca pojedynczego na grób du

ży, ziemny na okres następnych 20 lal 200.000 zł
3) Rezerwacja miejsca pojedynczego na grób du

ty, ziemny na okres 20 lat 250.000 zł
3.1) Wykupienie miejsca na grób rodzinny pojedynczy

na okres 20 lat 220.(XX) zł
2) Wykupienie miejsca na grób rodzinny pod

wójny 49) (XX) zł
3) Rezerwacja miejsca na grób rodzinny pojedyn

czy na okres 20 lat 250 (XX) zł
4) Rezerwacja miejsca na grób rodzinny podwój

ny na okres 20 lat 450.000 zł
4 Za wywóz nieczystości i pobór wody przez okres

20 lal 50 000 zł
5. Za wjazd na cmentarz pojazdem silnikowym 15.000 zł

1 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Bolesławiec

ł 3
Traci nux: Zarządzenie i 1/90 Prezydenta Miasta Bolesławiec zdnia 
11 kwietnia 1990 r. w sprawie opłat za korzystanie z cmentarza 
komunalnego t urządzeń cmentarnych (Dz U Województwa Jele
niogórskiego Nr 6, poz 167).

i 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opub 
likowania * Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogór
skiego

Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA

140

UCHWALA NR XIVTJ/91
Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 23 kwietnia 1991 r

w sprawie taryfy opłat za usługi przewozowe Miejskiego Przed
siębiorstwa Komunikacyjnego w Bolesławcu

Na podstawie art. 18 ust 2 pkl 15 i art 40 ust. 2 pkt 4 ustawy 
zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16, 
poz. 95 z póżn zm.) oraz art 18 ust 3 a ustawy zdnia 26 lutego 1982 
r. o cenach (Dz.U. z 1988 r Nr 27, poz 195 z póżn. zm.) Rada 
Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje-

ł 1
Ustala się taryfę opłat za przewóz osób na regularnych liniach 
Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Bolesławcu, sta
nowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały

12
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Bolesławiec.

‘ 3
Tracą moc dotychczasowe przepisy w zakresie uregulowanym 
niniejszą uchwałą.

$4
Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 maja 199) r z wyjątkiem taryfy 
opłat dotyczącej biletów miesięcznych, która wchodzi w życie 
z dniem I czerwca 1991 r.

S 5
1. Uchwala podlega ogłoszenia na tablicach ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego oraz 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Jeleniogórskiego.
2. Wyciąg z uchwały Dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Komu
nikacyjnego w Bolesławcu ogłosi w lokalnej prasie, autobusach i na 
przystankach MPK.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA

ZAŁĄC ZNIK NR I 
do Uchwały Nr XIV 'C/91 Rady Miejskiej 

w Bolesławcu z dnia 23 kwietnia 1991 r.

TARYFA OPŁAT
za przewóz osób na regularn- eh liniach Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Bolesławcu

I. BILETY JEDNORAZOWE
Cena w zł

normalna ulgowa bagaż

strefa miejska 1000 500 1000
strefa podmiejska 800 400 800
strefa miejska i podmiejska 1600 800 1600
dwie strefy podmiejskie 
i strefa miejska 3400 1200 2400

U BILETY MIESIĘCZNE WAŻNE TYLKO W DNI ROBOCZE

pracowniczy szkolny

strefa miejska 36000 18000
strefa podmiejska 10000 15000
strefa miejska i podmiejska 56000 28000
dwie strefy podmiejskie
i strefa miejska 80000 40000
sieć miejska 64000 32000



DZU5NN1K URZĘDOWYKM

111 Bil.ETY MIESIĘCZNE WAŻNE NA WSZYSTKIE ONI 
MIESIĄCA NA JEDNĄ LINIĘ_

miesięczny socjalny

sirela miejska 42000 21000
strefa podmiejska WXX) 18000
strefs miejska i podmiejska 64000 34000
dwie strefy podmiejskie i strefę
miejska 96000 50000
sieć miejska 72000 36000

IV. BILETY PIĘCIODNIOWE WAŻNE NA DNI ROBOCZE

pracowniczy socjalny szkolny

strefa miejska 9000 4500 4500
strefa podmiejska ■’200 3600 3600
strefa miejska i podmiejska 14000 7200 7200

Opłata specjalna za jazdę bez ważnego biletu wynosi 100 000 zł 
Opłata za przewóz psa wynosi cenę bilet u jednorazowego pełnopłat- 
nego

V. USTALA SIĘ NASTĘPUJĄCY PODZIAŁ LINII NA STRE
FĘ MIEJSKĄ 1 PODMIEJSKĄ

Linia „O” wokół miasta z pętlę na ul. Gdańskiej, w całości 
przebiega w strefie miejskiej

Linia „25” Kruszyn Dobra (II Armii WP)
W kierunku miejscowości Dobra granicę strefy 

miejskiej jesi przystanek Widok II. Odcinek linii „25” 
od ww. przystanku do końca linii w miejscowości 
Dobra stanowi jedną strefę podmiejską,

W kierunku miejscowości Kruszyn granicą strefy 
miejskiej jest przystanek „PZZ" Odcinek od ww. 
przystank i> do końca linii w Kruszynie stanowi jedną 
strefę podmiejską.

Linia „26" Łasickn Graniczna W całości przebiega w strefie 
miejskiej

Linia „27” łaziska ul. Bema Granica strefy miejskiej 
przystanek „Konradowska” Odcinek linii „27” 

od wv. przystanku do końca linii w łaziskach 
stanowi jedną strefę podmiejską.

linia „28” Kruszyn U Łąka Modłowa PKS). W kierunku 
miejscowości Kruszyn li granicą strefy miejskiej jest 
przystanek PZZ. Odcinek linii Nr „28” od ww. do 
końca linii w Kruszynie stanowi strefę podmiejską. 
W kierunku miejscowości Laka granicą strefy miejs
kiej jest przystanek „Fabryka Domów" Odcinek linii 
Nr ,38” od ww. przystanku do końca linii w miejs
cowości Łąka stanowi strefę podmiejską.

Linia „29” - u). Łaskdta Łąka Granica strefy miejskiej 
— przystanek „Fabryka Domów" Odcinek linii 
„29” od ww przystanku do końca linii w miejscowo
ści Łąkę, stanowi strefę podmiejską

Lima „30“ ul. W’Wasilewsk ej Otok. Granica strefy miejskiej 
przystanek .Weterynaria”. Odcinek linii „30” od 

ww przystanku do końca linii w miejscowości Otok 
.-.tanów strefę podmiejską

Lima »!’ ui Konradowska Łąka. Granicą strefy miejskiej 
przystanek .Fabryka Domów”. Odciuek linii 

„31" oC ww. przystanku do końca linii w mejscowo- 
»- Łąka stanowi strefe podmiejską.

Linia „33 u! W. Wasilewskiej Bolesławiec. Granicą strefy 
mińskiej przystanek Bolesławie e Nr 229 Odcinek 
linii „33" od ww przystanku do końca linii w Boles
ławcach stanowi strefę podmiejską

o>, _3* ul. Graniczna Łasicka. W całośd przebiega 
w strefie miejskiej

VI. UPRAWNIENIA DO PRZEJAZDÓW BEZPŁATNYCH 
1 ULGOWYCH PRZEJAZDÓW JEDNORAZOWYCH

1. Osoby uprawnione do przejazdów bezpłatnych:
a) posłowie na Sejm i Senatorowie Senatu RP ora? Radni RM 

Bolesławca i RG Bolesławiec
b) dzieci przed ukończeniem 4 lat,
c) osoby, które ukończyły 75 lat życia,
d) inwalida wojenni i wojskowi,
c) inwalidzi zaliczani do 1 grupy inwalidów i ich przewodnicy,
f) ociemniali i ich przewodnicy,
g) pracownicy, emeryci i renciści przedsiębiorstw miejskiej ko

munikacji oraz członkowie ich rodzin pozostający we współ 
nym gospodarstwie domowym,

h) umundurowani funkcjonariusze Policji i żołnierze Żandar
merii Wojskowej,

i) umundurowani żołnierze służby czynnej i junacy ochrony 
cywilnej,

j) uczniowie szkół specjalnych, dzieci upośledzone i ich opieku
nowie,

k) dzieci i młodzież upośledzona fizycznie (głusi, kalecy) lub 
umysłowo, uczęszczające do przedszkoli specjalnych, dziecin
nych ośrodków rehabilitacyjnych, ośrodków terapii zajęcio
wej zakładów pracy chronionej,

2. Osoby uprawnione do jednorazowych biletów ulgowych
a) studenci szkól wyższych, uczniowie dziennych szkół pod

stawowych, ponadpodstawowych i policealnych,
b) dzieci od lat 4 do 7,
c) emeryci i renciści oraz współmałżonkowie, na których emery- 

d i renciści otrzymują dodatki rodzinne, przed ukończeniem 
75 roku żyda,

d) kombatand,
e) dzieci i młodzież w wieku od 6 do 18 lat nie objęte obowiąz

kiem szkolnym wskutek choroby lub niepełnosprawnośd,

VII BILETY MIESIĄCZNE WAŻNE TYLKO W DNI ROBOCZE:
a) pracowniczy dla pracowników przedsiębiorstw państ

wowych, spółdzielczych, prywatnych, spółek i innych jedno
stek gospodarczych, uprawniający tylko do przejazdu na 
odcinku od miejsca zamieszkania do miejsca pracy, szkoły,

b) dla studentów wyższych szkół stacjonarnych, uczniów szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych, średnich, pomatura
lnych (ważny jest tylko na odcinku od miejsca zamieszkania 
do miejsca siedziby szkoły.

VHI. BILETY MIESIĘCZNE WAŻNE NA WSZYSTKIE MIE
SIĄCE NA JEDNĄ LINIĘ;
•) miesięczny dla wszystkich pasażerów, uprawniający do 

przejazdu od początku do końca wybranej linii w od 
powiedniej strefie,

b) socjalny dla niepracujących emerytów i rencistów, 
ważny na jedną linię w granicach odpowiedniej strefy.

Istnieje możliwość poszerzenia biletu miesięcznego i socjalnego 
O jedną linię. W tym przypadku bilet jest droższy od cen* biletu na 
jedną linię o 50%.

IX. BILETY PIĘCIODNIOWE WAŻNE TYLKO NA DNI ROBOCZE: 
a> pracowniczy
b) socjalny
c) szkolny

Ww. bilety obowiązują tylko na odcinku od miejsca zamiesz
kania do miejsca pracy (nauki).

Bi>eiy bezimienne (na okaziciela) są droższe o 100% od ceny 
odpowiedniego biletu normalnego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA



DZHtNKiX RZĘDOWY 105

141

UCHWAŁA NR XIV/76291

Rady Miejskiej w Bolesławcu
z dnia 23 kwietnia !991 t.

w sprawie zmiany nazwy ubcy Małgorzaty Fornalskiej na ubcę 
Armii Krajowej.

Na pod su wie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16. poz 95 z późn. 
zmianami) Rada Miejska w Bolesławcu uchwala, co następuje:

* i
Zmienia się nazwę ulicy Małgorzaty Fornalskie; na ulicę Armii 
Krajowej.

82
Wykonanie uchwały powierza się Zarządów Miasta Bolesławiec.

« 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 kwietnia 1991 r.

14
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ 
wa Jeleniogórskiego oraz poprzez rozplakatowanie w miejscach 
publicznych na terenie, miasta Bolesławca.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

mgr EDWARD GAŁKA

142

UCHWAŁA NR IX/43/91

Radv Gminy Bolesławiec 
z dnia 25 kwietnia 1991 r.

w sprawie uchwalenia założeń do projektu miejscowego szczegóło 
wego planu zagospodarowania przestrzennego terenu Miejsca Ob 
sługi Podróżnych we wsi Lipiany

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.1 ! nr 16, poz. 95 z późn. an.) i art 
14 ust. 5, pkt 2 ustaw v z dnia -2 bpea 1984 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz U. nr 17 poz 19 z 1989 r z późn zm.l, po 
zapoznaniu się z przedstawionymi założeniami do miejscowego 
szczegółowego planu zagospodarowała przestrzennego terenu Miej
sca Obsługi Podróżnych we wsi Lipiany, Rada Gminy Bolesławiec 
uchwala, co następuje

81
Uchyla się ustalenia miejscowego ogólnego planu zagospodarowa 
nia przestrzennego gminy Bolesławiec w części dotyczącej terenu 
planowanego poo Miejsce Obsługi Podróżnych, na które składają 
się
1. Baza paliw z motelem
2. Baza paliw
3. Baza pomocy drogowej

S 2
Uchwala się założenia do miejscowego szczegółowego planu zagos 
podarowania przestrzennego terenu Miejsca Obsługi Podróżnych 
we wsi Lipiany, na które składają się:
1. Tekst założeń do pian u
2. Część graficzna rys nr 1 i rys. nr 2

I 3
Uchwalone założenia do piojektu planu stanowią podstawę do 

sporządzenia miejscowego szczegółowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu Miejsca Obsługi Podróżnych we wsi Lipiany

14
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Gminy 
Bolesławiec.

I 5
Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od daty jej ogłoszenia, 
w Dzienniku Urzędowym Województwa leiemogórtkiego.

Przewodniczący 
Rady Gminy

iACEK KOZŁOWSKI

143

UCHWAŁA NR V/32/91

Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 29 kwietnia 199! r

o zmianie Uchwały Nr II/7/91 Rady Miejsko-Gminnej w Lubawce 
z dnia 9 lutego 1991 r. w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U Nr 16 poz 95 z późniejszymi 
zmianami)oraz art. 5 ustawy zdnia 12 stycznia 1991 r o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U nr 9, poz 31) Rads Miejsko-Gminna 
uchwala, co następuje:

I l
W uchwale Nr 11/7/91 z dnia 9 lutego 1991 r. w sprawie wysokości 
stawek podatku od nieruchomości, w I 2 skreśla się pkt 6.

12
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęda.

S 3
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ
wa Jeleniogórskiego.

Przewodniczący
Rady Miejsko Gminnej 

mgr ZDZISŁAW CIEĆKA

144

UCHWAŁA NR XIII/53/91

Rady Gminy w Starej Kamienicy 
zdnia 29 kwietnia 1991 roku

w sprawie podjętej Uchwały Nr X/41/91 Rady gminy w Starej 
Kamienicy z dnia 11 lutego 1991 roku o wprowadzeniu na obszarze 
gminy Siara Kamienica stawek podatki; od posiadania psów

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 8 usuwy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz 95 z późn. zm.) 
w związku z art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 17. stycznia 1991 roku 
ojsodatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 9, poz 31) Rada Gminy 
uchwala co następuje:

S 1
Uchylić w całym brzmieniu Uchwałę Nr X/41/91 Radv Gminy 
w Starej Kamienicy z dnia 1 i lutego 1991 roku w sprawie wprowa
dzenia na obszarze gminy Stara Kamienica stawek podatku od 
posiadania psów



106 OZtfNNIK URZĘDOWY

» 2
(ich * idu wchodzi w zyae z dniem ogłoszenia i podlega wywieszeniu 
na iabśicy ogłoszeń Rady Gminy w Stare j Kamienicy .

I 3
lich wała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ 
wa Jeleniogórskiego.

Z-ca Przewodniczącego 
Rady Gminy

JOLANTA KUCZEWSKA

145

UCHWALA NR XH/67AI

Rady Gminy i Miasta w Nowogrodżcu 
z dnia 30 kwietnia 1991 r

w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na obszarze 
Gminy i Miasta Nowogrodziec.

Na podstawie art. 7 ust. I pkt 11 i art. 18 ust. 2pkt 8, art. 40 ust 1, 
art. 42 ustawy' z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz.U Nr 16 poz 95 z późniejszymi zmianami) oraz art. 19 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 9 poz. 31) Rada Gminy i Miasta uchwala, co następuje:

I 1
Ustala się na terenie Gminy i Miasta Nowogrodziec dzienne stawki 
opłaty targowej w następujących wysokościach:
’) przy drobnej sprzedaży z ręki, kosza, wiadra itp 5000 zł
2) przy sprzedaży z wozu konnego, traktora lub

samochodu — 25000 zł
3) za rozłożone stoisko 10000 zł

! 2
Opłatę targową pobiera się od osób fizycznych i prawnych dokonu
jących sprzedaży na targowiskach i w miejscach wyznaczonych do 
sprzedaży przez Burmistrza Gminy i Miasta

!3
Opłatę targową należy uiszczać bezpośrednio inkasentowi w dniu 
handlu (sprzedaży)

14
Za inkaso opłaty targowej przyzna je się wynagrodzenie w wysokości 
20% zainkasowanych kwot.

i 5
Z opłaty zwalnia się działalność handlową prowadzoną na festynach 
i imprezach organizowanych przez Radę Gminy i Miasta i jednostki 
organizacyjne jej podporządkowane.

i 6
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta.

I 7
Uccwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach 
pvbbcznych na terenie miasta i gminy Nowogrodziec.

18
■ >chwułt -xidlega opublikowaniu w Dziennku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego.

19
-ała wchodu w życie z dniem podjęda

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

GENOWEFA IZBA

146

UCHWALA NR XH6R/9I

Rady Gminy i Miasta w Nowogrodżcu 
z dnia 30 kwietnia 1991 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty administracyjnej za czynności 
związane ze sporządzaniem testamentów.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8, art 40 ust. 1 i art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16 
poz 95 z późnięiszymi zmianami) oraz art 18 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U Nr 9 poz. 
31) Rada Gminy i Miasta uchwala, co następuje.

I 1
Ustala się opłatę administracyjną za czynności związane ze sporzą
dzaniem testamentów przez Burmistrza Gminy i Miasta w wysoko
ści 100.000 zł (słownie: sto tysięcy złotych).

12
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
w Nowogrodżcu.

13
Traci moc uchwała nr XI/44/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Nowogrodżcu z dnia 31 stycznia !990r. w sprawie ustalenia opła
ty administracyjnej za czynności związane ze sporządzeniem tes
tamentów

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

15
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego oraz na tablicach ogłoszeń w mieście 
i gminie Nowogrodziec.

Przewodniczący 
Rady Gminy i Miasta

GENOWEFA IZBA

147

UCHWALA NR XI1/72/91

Rady Gminy i Miasta w Nowogrodżcu 
z dnia 30 kwietnia 1991 r.

w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Nowogrodziec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 16 poz. 95 z późniejszymi 
zmianami) Rada Gminy i Miasta uchwala, co następuje:

II
Ulicy zlokalizowanej w osiedlu mieszkaniowym w obrębie ulic 
Kolejowej, Kwiatowej i Podleśnej w mieście Nowogrodżcu nadaje 
się nazwę ul. RÓŻANA.

1 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta 
Nowogrodziec.

13
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Woje
wództwa Jeleniogórskiego oraz rozplakatowaniu na tablicach ogło
szeń w mieście Nowogrodziec.

14
1. .'chwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
Redy Gminy i Miasta

GENOWEFA IZBA



DZICNNIK uKZąiKlWlr 107

148

UCHWALA NR VIII/5V91

Rady Gminy w Olszynie
• dnia ,V) kv letnia l1*)! roku

Na podstawie art 18 ust 9 pkt a z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie terytorialnym (Dz.U. nr 16, poz. 95) oraz art. 4 ust. 
8 Ustawy ; dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospixiarce gruntami 
i wywłaszczaniu niei uchomofci (Dz.U. Nr 14, poz. 74 z 1989 i nr 29, 
poz. 154 oraz . 1990 r. nr 14. poz. 90 i nr 34 poz. 198 i nr 79, poz 464) 
uchwala się, co następuje

$ 1
Przeznaczyć do sprzwlazy w drodze przetargu działki pod budow
nictwo mieszkaniowe w obrębie Olszyna przy ul. Polnej, tj. działki 
nr: 769/15 576 m’, 769/17 538 mJ, 769/19 567 m1, 769/20

557 mJ, 769-21 555 m1, 769/22 568 m’, 769/24 708 mł,
769/25 550 mJ, 769/26 462 tn2

!2
Warunki sprzedaży ww. działek w drodze przetargu zostaną ogło
szone przez obwieszczenie.

i 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszyna

14
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

i 5
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województ
wa Jeleniogórskiego

Przewodnicząca
Rady Gminy

KRYSTYNA POLAK

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze
Redakcja: Wydział Prawno-Organizacyjny Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl Ratuszowy 56, telefon 257-40, 

redaktor naczelny Teresa Szarek
Organizacja druku 1 kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze, pl. Ratuszowy 56, telefon 260-01, w. 58

Skład komputerowy: Zakład Wydawnictw >gólnopolskięj Fundacji Edukacji Komputerowej w Jeleniej Górze ,
Tłoczono z polecenia Wojewody Jeleniogórskiego w Zakładzie Obsł igi Urzędu Wojewódzkiego w JeienMj Górze.

Cena zł 1200


